1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 05/2018, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público

no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do referido certame:

 CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: Português-Inglês

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Tânia Regina Carvalho Santos Leite 45 Aprovado

2 Wlademyr de Menezes Alves 44,5 Aprovado

3 Maria José Costa Guimarães 25 Aprovado

4 Shenia Tahan da Silva Souza Neri 23,5 Aprovado

5 Cristiane Nunes de Santana Melo Hussain 21,5 Aprovado

 CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: Matemática

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Cinthia Gomes Lopes 33 Aprovado

2 Marcos Teixeira de Souza 31 Aprovado

 CAMPUS: GLÓRIA
ÁREA: Biologia

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Daniela Teodoro Sampaio 62 Aprovado

2 Frederico Machado Teixeira 61 Aprovado

3 Anderson dos Santos Barbosa 60,5 Aprovado

4 Maxwell Souza Silveira 60 Aprovado

5 Débora Evangelista Reis Oliveira 58 Aprovado

 CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Engenharia Civil I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Viviane Santos Guimarães 31,5 Aprovado

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 05, de 22 de junho de 2018, publicado no DOU em
25/06/2018, seção 3, páginas 29 a 30

RESULTADO FINAL

2

 CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Engenharia Civil II

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Mara Régia Falcão Viana Alves 36 Aprovado

2 Mariana Rezende Dória 34,5 Aprovado

3 Viviane Santos Guimarães 31,5 Aprovado

4 Catharine Pereira Brandão 29,5 Aprovado

5 Ana Carolina Valério Nadalini 28,5 Aprovado

 CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: Física

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Adriano Borges Andrade 52 Aprovado

2 Viviane Santos Guimarães 36 Aprovado

3 Edigênia Ferreira Santos 35,5 Aprovado

4 Ana Paula de Santana Bomfim 35 Aprovado

5 Daniela Pereira Balbino 31 Aprovado

 CAMPUS: LAGARTO
ÁREA: Física I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Ericarla de Jesus Souza 41,5 Aprovado

2 Luciano Pacheco de Souza 38 Aprovado

3 José Rafael dos Santos 37 Aprovado

4 Edigênia Ferreira Santos 35,5 Aprovado

5 Maria José dos Santos Sacramento 33 Aprovado

Aracaju, 23 de julho de 2018.

Paulo Durval Barreto de Araújo
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas